

## PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

### Licitações e Contratos

### Atas de registro de preço - Trimestral

#### EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO: 502/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 173/18 – ATA DE REGISTRO: 598/18**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual fornecimento futuro de estantes de aço para o Arquivo Municipal, conforme edital.

**EMERSON LUIZ DA SILVA ME**

Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
120 unid	Estantes de aço, chapa 22" (espessura mínima de 0,80mm) e colunas chapa 14 (espessura mínima de 1,95mm), tratamento fosfatizante antiferruginoso através de banhos químicos por imersão, pintura epóxi pó com secagem em estufa a 200 graus no mínimo, cor cinza claro, reforço com dois X em cada lateral e um X na parte de trás, com 07 prateleiras reguláveis, reforço em ômega no centro das prateleiras, medindo a estante aproximadamente 2,20 m x 0,42m x 0,92m, sendo admitida uma variação de até 0,5cm.	R\$ 597,30	R\$ 71.676,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 10/12/2018

**PROCESSO: 503/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 174/18 – ATA DE REGISTRO: 591/18**

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para iluminação pública, conforme edital.

**G5 SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA EIRELI ME**

**LOTE 06 – REATORES E RELÊS – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	800 unid	Reator com ignitor, do tipo eletromagnético, com partida rápida, com fator potência alta, com capacidade para 250 watts, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00
02	125 unid.	Reator com ignitor, capacidade para 100w, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).	R\$ 26,49	R\$ 3.311,25
03	125 unid.	Reator com ignitor, capacidade para 150w, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).	R\$ 36,50	R\$ 4.562,50
04	625 unid.	Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, uso interno.	R\$ 28,50	R\$ 17.812,50
05	1.250 unid	Relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula, de 1.000w – 220 volts (norma ABNT NBR 5123).	R\$ 13,80	R\$ 17.250,00
06	500 unid.	Base para relê fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula, de 1.000w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00

**Valor Global do Lote: R\$ 78.726,25**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2018

**PROCESSO: 503/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 174/18 – ATA DE REGISTRO: 588/18**

**OBJETO:** registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para iluminação pública, conforme edital.

**R. D. VELANI ELÉTRICA ME**

**LOTE 03 – FITA ISOLANTE - COTA PRINCIPAL**

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	525 unid.	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura).	R\$ 3,33	R\$ 1.748,25

#### LOTE 05 – CINTAS - COTA PRINCIPAL

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	600 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 180mm.	R\$ 22,22	R\$ 13.332,00
02	600 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 210mm.	R\$ 25,52	R\$ 15.312,00
03	600 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 220mm.	R\$ 28,82	R\$ 17.292,00
04	600 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 230mm.	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00

**Valor Global do Lote: R\$ 63.876,00**

#### LOTE 08 – FITA ISOLANTE - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	175 unid.	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura).	R\$ 3,33	R\$ 582,75

#### LOTE 10 – CINTAS - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 180mm.	R\$ 22,22	R\$ 4.444,00
02	200 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 210mm.	R\$ 25,52	R\$ 5.104,00
03	200 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 220mm.	R\$ 28,82	R\$ 5.764,00
04	200 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00

		carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 230mm.		
<b>Valor Global do Lote: R\$ 21.292,00</b>				

**VIGÊNCIA:** 12 meses – Assinatura: 06/12/2018

**PROCESSO: 503/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 174/18 – ATA DE REGISTRO: 590/18**

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para iluminação pública, conforme edital.

**RIBEIRÃO VERDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP**

**LOTE 01 – REATORES E RELÊS – COTA PRINCIPAL**

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.400 unid	Reator com ignitor, do tipo eletromagnético, com partida rápida, com fator potência alta, com capacidade para 250 watts, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593)..	R\$ 39,00	R\$ 93.600,00
02	375 unid.	Reator com ignitor, capacidade para 100w, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).	R\$ 29,00	R\$ 10.875,00
03	375 unid.	Reator com ignitor, capacidade para 150w, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).	R\$ 35,00	R\$ 13.125,00
04	1.875 unid.	Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, uso interno.	R\$ 40,16	R\$ 75.300,00
05	3.750 unid	Relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula, de 1.000w – 220 volts (norma ABNT NBR 5123).	R\$ 11,00	R\$ 41.250,00
06	1.500 unid.	Base para relê fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula, de 1.000w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 240.000,00</b>				

**LOTE 04 – SOQUETES - COTA PRINCIPAL**

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150 unid.	Soquete de porcelana E40 para iluminação pública.	R\$ 4,20	R\$ 630,00
02	75 unid.	Soquete de porcelana E27 para iluminação pública.	R\$ 1,20	R\$ 90,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 720,00</b>				

**LOTE 09 – SOQUETES - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	50 unid.	Soquete de porcelana E40 para iluminação pública.	R\$ 4,20	R\$ 210,00
02	25 unid.	Soquete de porcelana E27 para iluminação pública.	R\$ 1,20	R\$ 30,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 240,00</b>				

**VIGÊNCIA:** 12 meses – Assinatura: 06/12/2018

**PROCESSO: 503/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 174/18 – ATA DE REGISTRO: 587/18**

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para iluminação

pública, conforme edital.

**SY LUX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME**  
**LOTE 07 – LÂMPADAS - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.050 unid.	Lâmpada valor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 16,00	R\$ 32.800,00
02	300 unid.	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
03	300 unid.	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 40.090,00</b>				

**VIGÊNCIA:** 12 meses – Assinatura: 06/12/2018

**PROCESSO: 503/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 174/18 – ATA DE REGISTRO: 589/18**

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para iluminação pública, conforme edital.

**TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS DE ANDRADE ME**  
**LOTE 02 – LÂMPADAS - COTA PRINCIPAL**

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	6.150 unid.	Lâmpada valor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 15,40	R\$ 94.710,00
02	900 unid.	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 14,00	R\$ 12.600,00
03	900 unid.	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 14,34	R\$ 12.906,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 120.216,00</b>				

**VIGÊNCIA:** 12 meses – Assinatura: 06/12/2018